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Dzień Bezpiecznego Kierowcy

  

25 lipca przypadają imieniny Krzysztofa, a Święty Krzysztof jest patronem kierowców i podróżujących.
Tego dnia obchodzimy również Dzień Bezpiecznego Kierowcy, w tym roku już po raz 16. Biorąc pod
uwagę, że jesteśmy niemalże na półmetku wakacji i letnich podróży, warto przypomnieć najważniejsze
zasady i dobre praktyki na drodze. Bezpieczeństwo przede wszystkim!

Nic nie zastąpi zdrowego rozsądku
Korzystne warunki pogodowe nie zwalniają kierowców z zachowania ostrożności na drodze.
Bezpieczeństwo na drodze w dużej mierze zależy od nas samych. Po raz kolejny przypominamy więc o
najważniejszych zasadach i dobrych praktykach. Zwłaszcza podczas wzmożonego ruchu wakacyjnego.

Przed wyjazdem sprawdźmy trasę i ewentualne utrudnienia na drodze. Zwróćmy szczególną uwagę na stan
techniczny pojazdu i jego wyposażenie. Apteczka, gaśnica czy trójkąt ostrzegawczy - oby nie były
potrzebne, ale niech na wyposażeniu będą.

Spakowani? Wszyscy gotowi? Przed wyjazdem sprawdzamy często bagaż, zadbajmy również o jego
prawidłowe ułożenie w bagażniku i w schowkach pojazdu. Przy zderzeniu z prędkością około 50 km/h
1,5-litrowa butelka wody waży aż 60 kg, a telefon komórkowy nawet 10 kg! Bagaż zabezpieczony.
Zapinamy pasy i w drogę!

Prowadząc pojazd, dostosujmy prędkość nie tylko do obowiązujących limitów, ale również do warunków
panujących na drodze. Pamiętajmy o zachowaniu odpowiedniej odległości przed poprzedzającym
pojazdem. W trakcie jazdy pamiętajmy o przerwach i nawadnianiu organizmu.



Wypadki niestety się zdarzają. Jeżeli mijasz miejsce wypadku, gdzie nie ma służb, zatrzymaj pojazd w
bezpiecznym miejscu tak, aby nie stwarzał zagrożenia dla innych uczestników ruchu. Wezwij pomoc
(numer alarmowy 112), poinformuj odpowiednie służby i przystąp do udzielania pomocy poszkodowanym.

Jeżeli przejeżdżasz obok wypadku, gdzie służby rozpoczęły już akcję ratowniczą, skup się na prowadzeniu
pojazdu, nie przyglądaj się i nie powoduj utrudnień na swoim pasie ruchu. Wielu kierowców
przejeżdżając obok zdarzenia drogowego, które miało miejsce na drugiej jezdni, zwalnia (czasem prawie
zatrzymując pojazd), żeby się przyglądać. Każde gwałtowne wytracanie prędkości może stworzyć
zagrożenie dla pojazdów nadjeżdżających z tyłu.

Jeżeli wskutek zdarzenia powstanie korek, pamiętaj o utworzeniu korytarza życia dla służb jadących z
pomocą. Tworząc korytarz życia, sami pomagamy nie tylko służbom, ale przede wszystkim
poszkodowanym w zdarzeniu.

Zachęcamy też do stosowania się do dekalogu rozsądnego kierowcy.

Wakacyjne wyjazdy za granicę - ważne informacje
Czas wakacji to również wzmożone wyjazdy na letni wypoczynek poza granicę kraju. Dla kierowców
planujących takie wyjazdy opublikowaliśmy wiele ważnych i przydatnych informacji.

Gdzie szukać informacji o warunkach ruchu na drogach krajowych w Polsce?
Serwis https://drogi.gddkia.gov.pl/ oraz numer 19 111 - to główne źródła informacji dla wszystkich
planujących podróż po drogach krajowych. To z nich dowiemy się m.in. jakich utrudnień możemy
spodziewać się na trasie. Użytkownicy dróg mogą tam również zgłosić uszkodzone elementy infrastruktury
lub inne zagrażające bezpieczeństwu sytuacje, które zauważą podczas jazdy.
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